
Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853

Técnico em Manutenção de TV, Matrícula funcional nº 5251680/3 
e CPF; nº 210.758.322-68
JACOB ELIAS SERRUYA, ocupante do cargo em Comissão 
de Assistente II, Matricula Funcional 5225531/2 e CPF: nº 
158.411.622-68.
OSMAR MONTEIRO JORGE JUNIOR, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II, Matrícula Funcional 54196929/2 e 
CPF: 706.740.862-87.
LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES, ocupante do cargo de Aux. 
Op..Un.Port. Externo.
SIDNEY DA COSTA VIANA MELO, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Externa, Matricula Funcional 5905947/1 e CPF : 982.273.942-
72.
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, ocupante do cargo em 
Comissão de Assistente II, matrícula funcional nº 5251603/2 e 
C.P.F.: 288.816.302-06.
CARLOS AUGUSTO NAZARÉ DE ARAUJO, ocupante do cargo de  
Operador de Câmera, matrícula funcional nº 6004024-2 e C.P.F. 
186.531.032-87.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 809328

PORTARIA Nº 188/2015  DE 19 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística, constante no Processo nº 
113914/2015 de 18/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ ( três e meia) diárias ao servidor; ALDEMIR 
JOSÉ TEIXEIRA DO ROSARIO, ocupante do cargo de MECÂNICO, 
matrícula funcional nº 7002114/1 e C.P.F.: 179.163.212-20, para 
custear despesas com viagem  a  localidade de TUCURUÍ, no 
período de 23 a 26/03/2015, com o objetivo de realizar serviço 
mecânico no veículo iveco por ocasião da transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 809338

PORTARIA Nº 186/2015  DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística, constante no Processo nº 
105332/2015 de 12/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER 1 (uma) diária de complementação ao servidor; 
ALDEMIR JOSÉ TEIXEIRA DO ROSARIO, ocupante do cargo 
de MECÂNICO, matrícula funcional nº 7002114/1 e C.P.F.: 
179.163.212-20, para custear despesas com viagem  a  
localidade de TUCURUÍ, no período de 06 a 09/03/2015, com o 
objetivo de realizar eventuais serviço mecânico no veículo iveco 
na ocasião da transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 809346

PORTARIA Nº 187/2015  DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 105357/2015 de 12/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER  1  (uma) diária de complementação ao servidor; LUIZ 
FABIANO CUNHA DE ANDRADE, ocupante do cargo de Motorista, 
matrícula funcional nº 55588142-1 e C.P.F. 428.877.712-72, 
para custear despesas com viagem  ao município  de TUCURUÍ, 
no período de 06 a 09/03/2015, com o objetivo de  transportar 
veiculo com equipamentos para fazer cobertura de transmissão 
de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 809351

PORTARIA Nº 189/2015  DE 19 DE MARÇO DE 2015
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo 
nº 113863/2015 de 18/03/2015.
RESOLVE:
CONCEDER  3 e ½ (três e meia) diárias, ao servidor; LUIZ 
FABIANO CUNHA DE ANDRADE, ocupante do cargo de Motorista, 
matrícula funcional nº 55588142-1 e C.P.F. 428.877.712-72, 
para custear despesas com viagem  ao município  de TUCURUÍ, 
no período de 23 a 26/03/2015, com o objetivo de  transportar 
veículo com equipamentos para a  transmissão de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 809356

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Concessao: 30   dias
Periodo:19/01 /15  a  17/02 /15
Nome:DERSU GEORG MENESCAL PEREIRA
Matric:54183705/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ISABEL AMAZONAS/ANANIND
Laudo Medico n163788A/1
Concessao: 30   dias
Periodo:09/01 /15  a  07/02 /15
Nome:DEBORA CASCAES TAVERNARD
Matric:57212681/1               Cargo:FONOAUD
Lot:EE.ASTERIO DE CAMPOS/BELEM
Laudo Medico n163439A/1
Concessao: 15   dias
Periodo:10/12 /14  a  24/12 /14
Nome:ELIZABETE DE MESQUTA DE MOURA
Matric:80845402/2               Cargo:PROF
Lot:EE.ABRAAO S. JANETE/CAMETA
 Laudo Medico n163277A/1
Concessao:61    dias
Periodo:/14 01/ 15 a  15/03 /15
Nome:ELIANY MARIA DOS SANTOS MATOS
Matric:55585619/2               Cargo:PROF
Lot:EE.BENEDITO C. SOUZA/ITAITUBA
Laudo Medico n 759/2015
Concessao: 50   dias
Periodo:02/01 /15  a  20/02 /15
Nome:EDUARDO DE VASCONCELOS FONSECA
Matric:57202345/1               Cargo:PROF
Lot:EE.MARIO BARBOSA/BELEM
Laudo Medico n163546A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:12/01 /15  a  12/03 /15
Nome:EDERALDO DE SA SILVA
Matric:6004466/1               Cargo:ANALISTA DE SISTEMA
Lot:DIR. ASS. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n163717A/1
Concessao: 60   dias
Periodo:14/01 /15  a  14/03 /15
Nome:ELIANA DE LIMA MONTEIRO
Matric:456926/1               Cargo:PROF
Lot:EE.RAYMUNDO M. VIANNA/BELEM
Laudo Medico n163831A/1
Concessao: 31   dias
Periodo:14/01 /15  a  13/02 /15
Nome:FLAVIA ADRIANE OLIVEIRA DA SILVA
Matric:5837650/2               Cargo:PROF
Lot:EE.VILHENA ALVES/BELEM
Laudo Medico n163660A/1
Concessao: 150   dias
Periodo:05/09 /14  a  01/02 /15
Nome:FRANCISCA VALERIA NERI DA ROCHA
Matric:5569630/3               Cargo:PROF
Lot:INST. MARIA DE MATTIAS/ALTAMIRA
Laudo Medico n163724A/1
Concessao:24    dias
Periodo:14/01 /15  a  06/02 /15
Nome:EUTIQUIO SILVA OLIVEIRA
Matric:224952/1               Cargo:SERV
Lot:EE.LAR DE MARIA/BELEM
Laudo Medico n163499A/1
Concessao: 27   dias
Periodo:13/01 /15  a  08/02 /15
Nome:FLORIDA MARIA DO AMARAL REIS
Matric:456306/1               Cargo:PROF
Lot:EE.HELENA GUILHON/BELEM
Laudo Medico n163657A/1
Concessao: 15   dias
Periodo:13/01 /15  a  27/01 /15
Nome:GLAUCIA DO SOCORRO PINTO DE VASCONCELOS
Matric:57204118/1               Cargo:PROF
Lot:EE.JOSE M. MACHADO/BARCARENA
Laudo Medico n163801A/1
Concessao: 35   dias
Periodo:23/12 /14  a  26/01 /15
Nome:GENILZA DUARTE VALENTE SOARES
Matric:5891245/1               Cargo:ASS. ADM
Lot:EE.TEODORA BENTES/ICOARACI
Laudo Medico n163251A/1
Concessao: 30   dias

Periodo:20/01 /15  a  18/02 /15
Nome:GRACIETE PINHEIRO FERNANDES
Matric:5353262/2               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.ACY J. B. PEREIRA/BARCARENA
Laudo Medico n163705A/1
Concessao: 18   dias
Periodo:28/10 /14  a  14/11 /14
Nome:INGRID CRISTINA DUARTE CARDIAS
Matric:57225810/1               Cargo:PROF
Lot:EE.TIRADENTES/BELEM
Laudo Medico n161255A/1
Concessao: 10   dias
Periodo:12/12 /14  a  21/12 /14
Nome:HERMES CARVALHO JUNIOR
Matric:180980/1               Cargo:AG. ADM
Lot:EE.VISC. S. FRANCO/BELEM
Laudo Medico n163045A/1
Concessao:15    dias
Periodo:14/12 /14  a  28/12 /14
Nome:HELIANA MARIA BATISTA DE SOUZA
Matric:5513898/2               Cargo:PROF
Lot:EE.LUCI C. ARAUJO/ANANIND
Laudo Medico n162982A/1
Concessao: 38   dias
Periodo:15/10 /14  a  21/11 /14
Nome:JAMILE FECURY NOGUEIRA
Matric:5409292/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ANESIA/BELEM
Laudo Medico n161068A/2
Concessao: 90   dias
Periodo:09/09 /14  a  07/12 /14
Nome:JOSE DE ALMEIDA GOMES
Matric:5277124/2               Cargo:PROF
Lot:EE.JUSTO CHERMONT/BELEM
Laudo Medico n160404A/1
Concessao: 18   dias
Periodo:02/01 /15  a  19/01 /15
Nome:JONY ALVES DOS SANTOS
Matric:57216636/1               Cargo:PROF
Lot:EE.ACY J. N. B. PEREIRA/MARABA
Laudo Medico n8316/15
Concessao:04    dias
Periodo:21/10 /14  a  24/10 /14
Nome:JULIAO CRISTO DA COSTA JUNIRO
Matric:54191315/3               Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.JORGE L. RAPOSO/ICOARACI
Laudo Medico n161127A/1
Concessao:04    dias
Periodo:21/10 /14  a  24/10 /14
Nome:JULIAO CRISTO DA COSTA JUNIRO
Matric:54191315/4               Cargo:PROF
Lot:FUNCAP/ANANIND
Laudo Medico n161127A/2
Concessao: 10   dias
Periodo:20/01 /15  a  29/01 /15
Nome:JORDAO MARTINS CUNHA
Matric:54197548/2               Cargo:PROF
Lot:EE.EDUARDO ANGELIM/PARAUPEBAS
Laudo Medico n8327/15
Concessao: 08   dias
Periodo:29/10 /14  a  05/11 /14
Nome:KARLA MARIAH DA SILVA FARIAS BARRA
Matric:57216729/1               Cargo:PROF
Lot:ERC. FELIPE SMALDONE/BELEM
Laudo Medico n161030A/1
Concessao: 30   dias
Periodo:05/12 /14  a  03/01 /15
Nome:KARINA KEYLA DE MOURA CARVALHAL
Matric:57205017/1               Cargo:PROF
Lot:EE.AGOSTINHO MONTEIRO/ANANIND
Laudo Medico n161992A/1
Concessao: 30   dias
Periodo:05/12 /14  a  03/01 /15
Nome:KARINA KEYLA DE MOURA CARVALHAL
Matric:57205017/2               Cargo:PROF
Lot:EE.AGOSTINHO MONTEIRO/ANANIND
Laudo Medico n161992A/2
Concessao: 60   dias
Periodo:22/11 /14  a  20/01 /15
Nome:KEILY LEONEZ PINHEIRO
Matric:6320422/2               Cargo:PROF
Lot:ERC. ARMANDO FAJARDO/ANANIND
Laudo Medico n161855A/1
Concessao: 30   dias
Periodo:26/01 /15  a  24/02 /15
Nome:KATIANA NOGUEIRA DE CARVALHO
Matric:54180420/1               Cargo:PROF
Lot:EE.PAULO FREIRE/MARABA
Laudo Medico n8345/15
Concessao: 63   dias


